

DEVIZ TOTAL

Obiect: Reparație Capitală a Sălii Festive din cadrul Liceului

Nr.	Nr dev	Denumirea devizilor	U.M.	Suma
1	1	lucrari de constructii generale	lei	267 871,64
2	2	lucrari de montare electricitate	lei	230 024,77
3	3	lucrari de montare sistem de ventilare si incalzire	lei	434 990,03
4	4	lucrari de montare sistem antiincediar	lei	51 027,58
Total				983 914,02
incl. TVA 20 %				163 985,67

Director
SRL ”HIPERTEH”

Gherghisan C.

Reparatia capitala a Salii Festive
din cadrul LIR de muzica
"Ciprian Porumbescu"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N^o

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu

Valoarea de deviz 267 871,64 lei

Intocmit in prețuri curente

N ^o crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse N ^o :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,200	36,45	444,689
2.	7122050013400	Zidar	h-om	220,025	36,45	8 019,912
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,750	36,45	246,037
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	89,060	36,45	3 246,237
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,860	36,45	177,147
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,292	36,45	10,643
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,784	36,45	1 778,177
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,200	36,45	481,140
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,590	36,45	1 844,004
10.	7422010060100	Timplar	h-om	584,435	36,45	21 302,657
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,050	36,45	220,522
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,887	36,45	4 224,082
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,385	36,45	159,834
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	91,055	36,45	3 318,955
		Total manopera				45 474,05

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,752	200,00	350,400
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,400	20,00	88,000
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	3 100,00	18,600
4.	2010237318750	Distantieri	buc	36,450	0,10	3,645
5.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	8,910	3 500,00	31 185,000
6.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	45,225	1,00	45,225
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	132,000	5,00	660,000
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,066	500,00	33,000
9.	2320166200729	Parchetin	l	3,992	35,00	139,720
10.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	198,000	16,00	3 168,000
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,950	16,00	175,200
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,200	22,00	774,400
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,276	18,00	94,968
14.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,341	4,00	65,364
15.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	53,448	25,00	1 336,200

16.	2513206621500	Banda de armare	m	267,240	6,00	1 603,440
17.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	45,677	6,00	274,062
18.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	19,992	200,00	3 998,400
19.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	31,054	160,00	4 968,640
20.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	36,783	8,00	294,264
21.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,839	800,00	671,200
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 839,600	4,20	7 726,320
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	576,700	1,66	957,322
24.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,800	2,00	87,600
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,280	2,20	11,616
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	521,220	2,20	1 146,684
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	15,823	4,00	63,292
28.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	39,600	25,00	990,000
29.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm12.5mm ingifug	buc	5,550	150,00	832,500
30.	26621027002022	Placi tip gentas	buc	84,730	500,00	42 365,000
31.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	140,301	30,00	4 209,030
32.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	63,315	30,00	1 899,450
33.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	801,720	2,50	2 004,300
34.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,533	0,00	0,000
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,000	4,00	176,000
36.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,482	65,00	31,330
37.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,714	12,00	20,568
38.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,775	60,00	46,500
39.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	121,200	95,00	11 514,000
40.	2710602000080	Armatura A1	kg	32,850	13,00	427,050
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,608	13,00	7,904
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	34,522	9,50	327,959
43.	2710703520285	Profil de suport	m	66,330	11,20	742,896
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,215	15,00	18,225
45.	2822115708000	Element de sustinere	buc	292,800	5,00	1 464,000
46.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	209,840	32,00	6 714,880
47.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	65,880	28,00	1 844,640
48.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,000	350,00	1 050,000
49.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,839	18,00	15,102
50.	2873122004100	Plase sudate	kg	122,715	22,00	2 699,730
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,616	22,00	13,552
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	97,968	0,10	9,797
53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	10 980,000	0,05	549,000
54.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	887,314	0,15	133,097
55.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 880,000	0,05	244,000
56.	2875276305105	Conector	buc	1 083,360	2,00	2 166,720
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,052	10,80	11,362
58.	4100126202818	Apa	m3	6,351	10,80	68,591
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,650	4,00	14,600
		Total materiale de construcții				142 552,33

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,933	10,80	85,676
----	---------------	---------------------	------	-------	-------	--------

2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,360	10,80	3,888
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,573	120,00	188,760
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,847	10,80	73,949
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,168	25,00	29,200
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,365	35,00	12,775
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,440	25,00	36,000
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,944	25,00	48,600
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,838	180,00	510,840
		Total utilaje de construcții				989,69

Total:

Cheltuieli directe	lei	189 016,07
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	10 231,66
Transportarea materialelor	4,19 %	5 972,94
Regia	4,04 %	8 290,92
Beneficiu	4,55 %	9 714,78
Tva	20,00 %	44 645,27

Total deviz:

267 871,64

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка сцены)	m2			8,667 8,019
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	36,45	4,009
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,009
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	10,80	0,324
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,324
2	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			21,314 19,683
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	36,45	9,842
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	36,45	9,842
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	35,00	0,875
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	10,80	0,324
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,80	0,432
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка дер.дверей)	m2			15,307 15,307
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,654
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка подокон. досок)	m2			15,312 15,312
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,656
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,656
5	TRI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок)	t			20,047 20,047
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,45	20,047
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			46,440 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	180,00	46,440
		2. Перегаротки				
7	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 85 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией минватой толщ.50мм, высотой до 4 м)	m2			395,433 97,803
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	36,45	97,803
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	30,00	63,315
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,50	10,932
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	11,20	24,763
	252130260 2906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	160,00	165,621
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1,2200	8,00	9,809
	251320662	Banda pinza rara reticulara de tesatura	m	1,5150	6,00	9,135

1	2	3	4	5	6	7
	1601	adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,00	2,179
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	18,00	3,166
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,508
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,15	4,437
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	65,00	1,044
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,80	0,102
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,620
8	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщ.120мм)	100m2			30 968,337 6 202,693
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	36,45	5 148,238
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	36,45	1 054,455
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,20	21 168,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	800,00	1 838,904
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	13,00	1 170,000
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	18,00	41,375
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 100,00	50,959
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,80	3,255
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	120,00	493,151
		3. Двери, подоконники				
9	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние двухстворчатыедеревянные двери с остеклением - U2)	m2			3 551,057 43,740
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	36,45	12,029
	742201006	Timplar	h-om	0,6000	36,45	21,870

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0200	36,45	0,732
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,109
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 500,00	3 500,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,102
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	12,00	1,799
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,0700	60,00	4,199
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,217
10	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat,pe toc, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Дверь деревянная одноствор. глухая - U3)	m2			3 572,052 60,143
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	36,45	20,048
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,8000	36,45	29,160
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0500	36,45	1,822
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,112
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 500,00	3 500,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	22,00	2,089
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	12,00	3,000
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	60,00	6,603
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,217
11	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc			441,725 91,125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	36,45	88,209
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	350,00	350,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din	m			217,638

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice (Подоконные доски шир.0,6м)				13,122
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	200,00	204,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,408
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
		4. Внутренняя отделка 4.1. Потолки				
13	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из огнестойкого гипсо-картона, толщиной 12,5 мм, на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			201,293 92,583
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	36,45	83,835
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	36,45	6,926
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,822
	266210270 02021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm12.5mm ingifug	buc	0,3700	150,00	55,500
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	32,00	27,520
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	28,00	7,560
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,05	2,250
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,05	1,000
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,000
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,880
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2			24,289 20,047

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,402
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,219
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Краска lavabila)	m2			32,001 20,047
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022
16	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки tip Gentas, на структуре из оцинкованного профиля тип Т - 540м, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			330,793 92,583
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	36,45	83,835
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	36,45	6,925
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,822
	266210270 02022	Placi tip gentas	buc	0,3700	500,00	185,000
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	32,00	27,520
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	28,00	7,560
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,05	2,250
	287411583	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,05	1,000

1	2	3	4	5	6	7
	3874					
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,000
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,880
		4.2. Стены				
17	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) (Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) огнест. гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм на Rigiprofil CW 50x50x4000mm - 589,8m, в помещениях с нормальной влажностью)	m2			95,407 25,515
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7000	36,45	25,515
	246210611 0550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	25,00	10,200
	251320662 1500	Banda de armare	m	2,0000	6,00	12,240
	266210270 0203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	30,00	32,130
	266410210 1145	Mortar adeziv	kg	6,0000	2,50	15,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,022
18	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизоляция плитами минваты толщ.50мм, 65 кг/м3, наклеенными по вертикальным поверхностям)	m2			140,717 4,010
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	36,45	4,010
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	95,00	95,950
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	25,00	8,250
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	16,00	26,400
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,275

1	2	3	4	5	6	7
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	5,00	5,500
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,80	0,032
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	25,00	0,300
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для стен, на высоте до 35 м включительно)	kg			24,178 1,640
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,458
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,065
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,072
20	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен толщ.20мм -для кирпич. перегородок)	m2			63,121 43,740
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,450
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,66	13,114
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,80	0,070

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,022
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,175
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			61,473 44,469
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,469
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,708
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,80	0,043
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей кирп. перегородок)	m2			3,693 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска кирп. перегородок)	m2			32,001 20,047
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Reparatia capitala a Salii Festive

din cadrul LIR de muzica

"Ciprian Porumbescu"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu"

Valoarea de deviz 267 871,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка сцены)	m2	51,500	8,667 8,019	446,350 412,978
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2	159,700	21,314 19,683	3 403,829 3 143,376
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка дер.дверей)	m2	9,120	15,307 15,307	139,604 139,604
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка подокон. досок)	m2	11,760	15,312 15,312	180,064 180,064
5	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок)	t	11,000	20,047 20,047	220,522 220,522
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	11,000	46,440 0,000	510,840 0,000
Total Демонтажные работы						4 901,209
Incluziv salariu						4 096,544

1	2	3	4	5	6	7
		2. Перегаротки				
7	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 85 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией минватой толщ.50мм, высотой до 4 м)	m2	30,000	395,433 97,803	11 862,980 2 934,079
8	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщ.120мм)	100m2	0,365	30 968,337 6 202,693	11 303,443 2 263,983
Total Перегаротки						23 166,423
Incluziv salariu						5 198,062
		3. Двери, подоконники				
9	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние двухстворчатыедеревянные двери с остеклением - U2)	m2	5,130	3 551,057 43,740	18 216,920 224,386
10	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat,pe toc, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Дверь деревянная одноствор. глухая - U3)	m2	3,780	3 572,052 60,143	13 502,358 227,339
11	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc	3,000	441,725 91,125	1 325,175 273,375
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконные доски шир.0,6м)	m	19,600	217,638 13,122	4 265,706 257,192
Total Двери, подоконники						37 310,159
Incluziv salariu						982,292

1	2	3	4	5	6	7
		4. Внутренняя отделка				
		4.1. Потолки				
13	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из огнестойкого гипсо-картона, толщиной 12,5 мм, на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	15,000	201,293 92,583	3 019,395 1 388,745
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2	15,000	24,289 20,047	364,328 300,712
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Краска lavabila)	m2	15,000	32,001 20,047	480,016 300,712
16	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки tip Gentas, на структуре из оцинкованного профиля тип Т - 540м, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	229,000	330,793 92,583	75 751,596 21 201,506
Total Потолки						79 615,335
Incluziv salariu						23 191,675
		4.2. Стены				
17	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) (Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) огнест. гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм на Rigiprofil CW 50x50x4000mm - 589,8m, в помещениях с нормальной влажностью)	m2	131,000	95,407 25,515	12 498,265 3 342,465
18	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite	m2	120,000	140,717 4,010	16 886,028 481,140

1	2	3	4	5	6	7
		cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизоляция плитами минваты толщ.50мм, 65 кг/м3, наклеенными по вертикальным поверхностям)				
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для стен, на высоте до 35 м включительно)	kg	121,500	24,178 1,640	2 937,573 199,309
20	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен толщ.20мм -для кирпич. перегородок)	m2	73,000	63,121 43,740	4 607,813 3 193,020
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	73,000	61,473 44,469	4 487,559 3 246,237
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей кирп. перегородок)	m2	73,000	3,693 1,093	269,625 79,825
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска кирп. перегородок)	m2	73,000	32,001 20,047	2 336,080 1 463,467
Total Стены						44 022,943
Incluziv salariu						12 005,463
Total Внутренняя отделка						123 638,278
Incluziv salariu						35 197,138
Cheltuieli directe			lei			189 016,07

Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	10 231,66
Transportarea materialelor	4,19 %	5 972,94
Regia	4,04 %	8 290,92
Beneficiu	4,55 %	9 714,78
Tva	20,00 %	44 645,27

Total deviz:
Incluziv salariu

267 871,64
45 474,05

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a Salii Festive
din cadrul LIR de muzica
"Ciprian Porumbescu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu

Valoarea de deviz 51 027,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera:						
1.	1	Muncitor	h-om	248,7500	36,45	9 066,938
		Total manopera				9 066,94
Materiale:						
1.	0101010101	Cablu КПСЭнг-FRLS 2x2x0,5мм2	m	5,0000	6,00	30,000
2.	02020202	Cablu КПСЭнг-FRLS 1x2x0,75мм2	m	250,0000	7,00	1 750,000
3.	03030030	Cablu ВВГнг FRLS 3x1,5мм2	m	50,0000	9,00	450,000
4.	040404	Труба ПВХ Д=16мм	m	160,0000	4,00	640,000
5.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0008	25 000,00	20,000
6.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,1159	25 000,00	2 897,500
7.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA -0115": miniu de fier	t	0,0045	22 000,00	99,000
8.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	22 000,00	4,400
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0065	13 000,00	84,500
10.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0055	25 000,00	137,500
11.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0103	14 000,00	144,200
12.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0120	22,00	0,264
13.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,1007	55,00	5,538
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0103	15 000,00	154,500
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	22 000,00	2,200
16.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,0835	21,00	43,754
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6875	45,00	75,937
18.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0379	85,00	3,222
19.	1012073	Ate aspre	kg	0,0200	35,00	0,700
20.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	123,5500	8,00	988,400
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22,3550	20,00	447,100
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,3550	10,00	223,550
23.	1019787	Chit de etansare	kg	3,5135	35,00	122,973
24.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile,	m3	0,0010	3 100,00	3,100

		grosime 32-40 mm, cal. III				
25.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,0854	10,00	0,854
26.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	10,00	1,000
27.	1111111	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
28.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	65,00	0,650
29.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,3200	35,00	11,200
30.	22222	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,0000	1 700,00	1 700,000
31.	333333	Релейный модуль МРЛ-8	buc	1,0000	300,00	300,000
32.	4110006	Ара distilata	kg	5,6000	11,00	61,600
33.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,1200	2,00	0,240
34.	444444	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас"	buc	35,0000	100,00	3 500,000
35.	5	Masa utilajului	t	0,1010	0,00	0,000
36.	5009030	Flanse	10 buc	1,6000	10,00	16,000
37.	5009031	Scoabe	10 buc	10,9200	10,00	109,200
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	28,8000	1,00	28,800
39.	5009070	Racordari	10 buc	2,8800	10,00	28,800
40.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	10,00	0,100
41.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	3,3000	10,00	33,000
42.	5009730	Jgheab	buc	110,0000	8,50	935,000
43.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	22 000,00	2,200
44.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,2890	220,00	63,580
45.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0200	220,00	4,400
46.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	25 022,00	50,044
47.	5420055	Vaselina tehnica	kg	9,1500	35,00	320,250
48.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1427	65,00	9,276
49.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0107	65,00	0,696
50.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,1000	65,00	6,500
51.	555555	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc	2,0000	160,00	320,000
52.	666666	Светозвуковой оповещатель "Джимиль - 2"ОСЗ	buc	1,0000	150,00	150,000
53.	77777	Сирена SA-107	buc	1,0000	110,00	110,000
54.	882651	Огнетушитель углекислотный	buc	1,0000	500,00	500,000
55.	8888	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	500,00	500,000
56.	9999	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	2,0000	300,00	600,000
		Total materiale de construcții				19 691,73

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1927	120,00	23,124
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	25,2800	10,80	273,024
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,8700	45,00	264,150
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza	h-ut	12,1611	120,00	1 459,332

		automobilului "GA3 -66"				
5.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	3,3611	120,00	403,332
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,2540	25,00	156,350
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,7440	35,00	271,040
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1927	120,00	23,124
		Total utilaje de construcții				2 873,47

Total:

Cheltuieli directe	Lei	42 522,98
Tva	20,00 %	8 504,60

Total deviz: 51 027,58

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare 1.1. Оборудование				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель на 4 зоны Тирас-8П)	buc			894,796 874,800
	1	Muncitor	h-om	24,0000	36,45	874,800
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	85,00	0,476
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,200
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0560	220,00	12,320
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
2	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa (Модуль тел. МЦА/GSM)	buc			272,940 262,440
	1	Muncitor	h-om	7,2000	36,45	262,440
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	85,00	0,850
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	8,00	1,600
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	65,00	0,650
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	10,00	2,000
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	10,00	0,100
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0100	220,00	2,200
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Релейный модуль МРЛ-8)	buc			72,900 72,900
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,45	72,900
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный	buc			80,328 72,900

1	2	3	4	5	6	7
		дымовой СПД-2 "Тирас")				
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,45	72,900
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	25 000,00	0,286
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	85,00	0,043
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	8,00	2,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	220,00	1,100
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala(Извещатель СПР "Тирас")	buc			80,043 72,900
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,45	72,900
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	25 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	85,00	0,043
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	8,00	2,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	220,00	1,100
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Оповещатель светозв. Джимиль-2 ОСЗ)	buc			238,502 218,700
	1	Muncitor	h-om	6,0000	36,45	218,700
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	25 000,00	10,000
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	22,00	0,132
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	35,00	0,350
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	10,00	0,500
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,120
	5	Masa utilajului	t	0,0500	0,00	0,000
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0100	220,00	2,200
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	65,00	3,250
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	65,00	3,250
7	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Сирена)	buc			238,502 218,700
	1	Muncitor	h-om	6,0000	36,45	218,700
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	25 000,00	10,000
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	22,00	0,132
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	35,00	0,350
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	10,00	0,500
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,120
	5	Masa utilajului	t	0,0500	0,00	0,000
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0100	220,00	2,200
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	65,00	3,250

1	2	3	4	5	6	7
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	65,00	3,250
8	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Блок резервного питания)	buc			307,833 291,600
	1	Muncitor	h-om	8,0000	36,45	291,600
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	25 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	85,00	0,323
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,200
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0380	220,00	8,360
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	25,00	4,350
9	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar	buc			134,209 75,087
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,45	75,087
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	22 000,00	2,200
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	11,00	30,800
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	22 000,00	1,100
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	25 022,00	25,022
		1.2. Кабели и материалы				
10	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах, желобе)	1 km			8 862,889 4 957,200
	1	Muncitor	h-om	136,0000	36,45	4 957,200
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,0003	22 000,00	7,213
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	13 000,00	132,131
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	55,00	18,157
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	21,00	14,702
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	35,00	24,502
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	10,00	2,800
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	35,00	1 050,000
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	65,00	9,102
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	65,00	2,282
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	120,00	1 322,400
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	120,00	1 322,400
11	Цена поставщика	Саблу КПСЭнг-FRLS 2x2x0,5мм2	m			6,000 0,000
	0101010101	Саблу КПСЭнг-FRLS 2x2x0,5мм2	m	1,0000	6,00	6,000
12	Цена	Саблу КПСЭнг-FRLS	m			7,000

1	2	3	4	5	6	7
	поставщик	1x2x0,75мм2				0,000
	02020202	Cablu КПСЭнг-FRLS 1x2x0,75мм2	m	1,0000	7,00	7,000
13	Цена поставщика	Cablu ВВГнг FRLS 3x1,5мм2	m			9,000 0,000
	03030030	Cablu ВВГнг FRLS 3x1,5мм2	m	1,0000	9,00	9,000
14	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m			68,091 11,664
	1	Muncitor	h-om	0,3200	36,45	11,664
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	25 000,00	26,250
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,00004	22 000,00	0,880
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	25 000,00	1,250
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	21,00	0,357
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	8,00	8,240
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	35,00	1,050
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	10,00	0,300
	5009730	Jgheab	buc	1,0000	8,50	8,500
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	120,00	9,600
15	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			50 624,700 9 732,200
	1	Muncitor	h-om	267,0000	36,45	9 732,200
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	14 000,00	14 420,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	15 000,00	15 450,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	22 000,00	220,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	45,00	681,700
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	20,00	1 830,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	10,00	915,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	120,00	200,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	45,00	6 975,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	120,00	200,400
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 948,275 867,510
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,45	867,510
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	27,625
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,200
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,80	170,640
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,200
17	Цена поставщика	Труба ПВХ Д=16мм	m			4,000 0,000
	040404	Труба ПВХ Д=16мм	m	1,0000	4,00	4,000
		2. Valoarea utilajului				
18	Цена поставщика	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc			2 000,000 0,000
	1111111	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
19	Цена поставщика	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc			1 700,000 0,000
	22222	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,0000	1 700,00	1 700,000
20	Цена поставщика	Релейный модуль МРЛ -8	buc			300,000 0,000
	333333	Релейный модуль МРЛ -8	buc	1,0000	300,00	300,000
21	Цена поставщика	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас"	buc			100,000 0,000
	444444	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас"	buc	1,0000	100,00	100,000
22	Цена поставщика	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc			160,000 0,000
	555555	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc	1,0000	160,00	160,000
23	Цена поставщика	Светозвуковой оповещатель "Джимиль-2"ОСЗ	buc			150,000 0,000
	666666	Светозвуковой оповещатель "Джимиль-2"ОСЗ	buc	1,0000	150,00	150,000
24	Цена поставщика	Сирена SA-107	buc			110,000 0,000
	77777	Сирена SA-107	buc	1,0000	110,00	110,000
25	Цена поставщика	Блок резервного питания 12В, 3А	buc			500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	8888	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	500,00	500,000
26	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc			300,000 0,000
	9999	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,0000	300,00	300,000
27	Цена поставщика	Огнетушитель углекислотный	buc			500,000 0,000
	882651	Огнетушитель углекислотный	buc	1,0000	500,00	500,000

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a Salii Festive

din cadrul LIR de muzica

"Ciprian Porumbescu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu

Valoarea de deviz 51 027,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare 1.1. Оборудование				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (Контрольная панель на 4 зоны Тирас-8П)	buc	1,0000	894,796 874,800	894,796 874,800
2	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de masa (Модуль тел. МЦА/GSM)	buc	1,0000	272,940 262,440	272,940 262,440
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Релейный модуль МРЛ-8)	buc	1,0000	72,900 72,900	72,900 72,900
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас")	buc	35,0000	80,328 72,900	2 811,488 2 551,500
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala(Извещатель СПР "Тирас")	buc	2,0000	80,043 72,900	160,085 145,800
6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Оповещатель светозв. Джимиль-2 ОСЗ)	buc	1,0000	238,502 218,700	238,502 218,700
7	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Сирена)	buc	1,0000	238,502 218,700	238,502 218,700
8	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Блок резервного питания)	buc	1,0000	307,833 291,600	307,833 291,600
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc	2,0000	134,209	268,418

1	2	3	4	5	6	7
					75,087	150,174
Total Оборудование					5 265,464	
Incluziv salariu					4 786,614	
		1.2. Кабели и материалы				
10	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах, желобе)	1 km	0,3050	8 862,889 4 957,200	2 703,181 1 511,946
11	Цена поставщи ка	Cablu КПСэнг-FRLS 2x2x0,5мм2	m	5,0000	6,000 0,000	30,000 0,000
12	Цена поставщи ка	Cablu КПСэнг-FRLS 1x2x0,75мм2	m	250,0000	7,000 0,000	1 750,000 0,000
13	Цена поставщи ка	Cablu ВВГнг FRLS 3x1,5мм2	m	50,0000	9,000 0,000	450,000 0,000
14	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m	110,0000	68,091 11,664	7 490,010 1 283,040
15	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,0100	50 624,700 9 732,200	506,247 97,322
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,6000	1 948,275 867,510	3 117,240 1 388,016
17	Цена поставщи ка	Труба ПВХ Д=16мм	m	160,0000	4,000 0,000	640,000 0,000
Total Кабели и материалы					16 686,678	
Incluziv salariu					4 280,324	
Cheltuieli directe			Lei		21 952,142	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		2 040,061	
Transportarea materialelor			4,19 %		419,491	
Regia			76,00 %		6 890,873	
Beneficiu			4,55 %		1 424,267	
Total Lucrari de montare					32 726,834	
Incluziv salariu					9 066,938	
		2. Valoarea utilajului				
18	Цена поставщи ка	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
19	Цена поставщи ка	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,0000	1 700,000 0,000	1 700,000 0,000
20	Цена поставщи ка	Релейный модуль МРЛ -8	buc	1,0000	300,000 0,000	300,000 0,000
21	Цена поставщи ка	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас"	buc	35,0000	100,000 0,000	3 500,000 0,000
22	Цена поставщи ка	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc	2,0000	160,000 0,000	320,000 0,000
23	Цена поставщи ка	Светозвуковой оповещатель "Джимиль-2"ОСЗ	buc	1,0000	150,000 0,000	150,000 0,000
24	Цена поставщи ка	Сирена SA-107	buc	1,0000	110,000 0,000	110,000 0,000
25	Цена поставщи ка	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	500,000 0,000	500,000 0,000
26	Цена поставщи ка	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	2,0000	300,000 0,000	600,000 0,000
27	Цена поставщи ка	Огнетушитель углекислотный	buc	1,0000	500,000 0,000	500,000 0,000
Cheltuieli directe			Lei		9 680,000	
Depozitarea			1,20 %		116,160	
Total Valoarea utilajului					9 796,160	
Incluziv salariu					0,000	
Cheltuieli directe			Lei		42 522,98	
Tva			20,00 %		8 504,60	

Total deviz:
Incluziv salariu

51 027,58
9 066,94

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a Salii Festive
din cadrul LIR de muzica
"Ciprian Porumbescu
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu

Valoarea de deviz 230 024,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	577,2460	36,45	21 040,617
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2135	36,45	117,132
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,5000	36,45	820,125
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,5050	36,45	820,307
		Total manopera				22 798,16

Materiale:

1.	00218899	Buton ПКЕ-222-1	buc	1,0000	28,00	28,000
2.	010011111	Contactoꝛ КМИ-34012	buc	1,0000	450,00	450,000
3.	021548541	Jgheab metalic 50x50x3000mm	m	99,0000	35,00	3 465,000
4.	02215444	Teava de otel Д=20mm	m	150,0000	25,00	3 750,000
5.	0222111	Buton ПКЕ-222-2	buc	3,0000	35,00	105,000
6.	1	Tablou de distributie ЦРВ-363-1 38 IP31 разм.550x320x120mm	buc	1,0000	430,00	430,000
7.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	35 000,00	7,000
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0238	25 000,00	595,000
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0134	15 000,00	201,000
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0824	15 000,00	1 236,000
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0824	15 000,00	1 236,000
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0021	22 000,00	46,200
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	19,5186	45,00	878,337
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,140
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2300	25,00	30,750
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	151,8750	20,00	3 037,500
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,6820	10,00	16,820
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	151,8750	10,00	1 518,750
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	22,00	0,528
20.	1019852	Vopsea	kg	1,2500	22,00	27,500
21.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,9750	10,00	9,750
22.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,9000	25,00	47,500
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0480	22 000,00	1 056,000
24.	2200887744	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/C6A	buc	3,0000	25,00	75,000

25.	221	Separator de sarcina, tripolar, 20A BH-32/3P/63A	buc	2,0000	75,00	150,000
26.	221100011111	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/C16, 20A	buc	5,0000	24,00	120,000
27.	2222202	Cablu BBГнг-HFLTx-0.66 3x4мм2	m	120,0000	21,00	2 520,000
28.	222221	Cablu BBГнг-HFLTx-0.66 5x16мм2	m	120,0000	140,00	16 800,000
29.	222223	Cablu BBГнг-HFLTx-0.66 3x2.5мм2	m	380,0000	13,00	4 940,000
30.	222226	Cablu KBBГнг-FRHFLTx-0.66 4x1.5мм2	m	150,0000	11,00	1 650,000
31.	22224	Cablu BBГнг-HFLTx-0.66 3x1.5мм2	m	500,0000	9,00	4 500,000
32.	22225	Cablu BBГнг-FRHFLTx-0.66 3x2.5мм2	m	400,0000	13,00	5 200,000
33.	222587741100	Acumulator p/u CF10/2, 24V АКБ	buc	2,0000	980,00	1 960,000
34.	22541454	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	25,0000	10,00	250,000
35.	2554	Automat diferentiat, АДТ32/2P/16/30mA	buc	4,0000	220,00	880,000
36.	2555525	Teava PVC Д=20мм	m	950,0000	5,00	4 750,000
37.	4100126202818	Ара	m3	0,0036	10,80	0,039
38.	4110006	Ара distilata	kg	5,6000	11,00	61,600
39.	5009030	Flanse	10 buc	11,0300	10,00	110,300
40.	5009031	Scoabe	10 buc	69,8000	10,00	698,000
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	171,0000	12,00	2 052,000
42.	5009070	Racordari	10 buc	17,1000	10,00	171,000
43.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	16,0000	0,50	8,000
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1389	30,00	4,167
45.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	10,00	1,200
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1085	10,00	1,085
47.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2440	10,00	2,440
48.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	25,00	0,100
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1603	20,00	3,206
50.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0450	35,00	1,575
51.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	22 000,00	2,200
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	8,3500	220,00	1 837,000
53.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	22 000,00	44,000
54.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0240	35,00	0,840
55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	55,00	2,640
56.	554111	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/B6A	buc	8,0000	25,00	200,000
57.	777770011	Bloc de comanda p/u geamuri CF10/2	buc	2,0000	14 000,00	28 000,000
58.	888002	Limitator de supratesiuni ОПС1-С-4P 400	buc	1,0000	700,00	700,000
59.	98811111	Contactoа КМИ-11810	buc	1,0000	100,00	100,000
60.	990001111	Rele termic РТИ-1321	buc	1,0000	150,00	150,000
61.	9999901	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	30,0000	3,00	90,000
		Total materiale de construcții				96 209,17

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,8317	120,00	1 179,804
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	50,1000	10,80	541,080
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	50,1000	10,80	541,080
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	189,1288	10,80	2 042,591
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	52,4284	45,00	2 359,278
6.	2922140006702	Macara de fereastrа	h-ut	0,0024	6,80	0,016
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000

8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	55,2500	35,00	1 933,750
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,8317	120,00	1 179,804
		Total utilaje de construcții				9 781,40

Total:

Cheltuieli directe	Lei	191 687,31
Tva	20,00 %	38 337,46

Total deviz:

230 024,77

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08 B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmр (Выполнение штраб 25x25мм в стенах)	m			5,468 5,468
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	36,45	5,468
2	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки для ниш)	m3			145,800 143,967
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,567
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	10,80	1,300
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0800	6,80	0,533
3	RpCU05 H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий Д=50мм, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			23,328 23,328
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0800	36,45	2,916
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	36,45	20,412
		2. Lucrari de montare 2.1. Tablou de distributie				
4	08-03- 572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie	buc			371,724

1	2	3	4	5	6	7
		(dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-36з-1 38)				84,564
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,45	84,564
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	45,00	13,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,250
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	22,00	0,660
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	22 000,00	220,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	120,00	12,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	45,00	24,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,000
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит ТD)	buc			41,804 40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателя в щит ТDА)	buc			41,804 40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
		2.2. Ansamblu de cablu				
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			735,264 451,980
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,980
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,048
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	12,036
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	22 000,00	1,317
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	30,00	0,250
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,041
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,192
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	220,00	110,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	120,00	46,800
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,80	32,400
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,80	32,400

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,800
8		Cablu ВВГнг-HFLTх-0.66 5x16мм2	m			140,000 0,000
	222221	Cablu ВВГнг-HFLTх-0.66 5x16мм2	m	1,0000	140,00	140,000
9		Cablu ВВГнг-HFLTх-0.66 3x4мм2	m			21,000 0,000
	2222202	Cablu ВВГнг-HFLTх-0.66 3x4мм2	m	1,0000	21,00	21,000
10		Cablu ВВГнг-HFLTх-0.66 3x2.5мм2	m			13,000 0,000
	222223	Cablu ВВГнг-HFLTх-0.66 3x2.5мм2	m	1,0000	13,00	13,000
11		Cablu ВВГнг-HFLTх-0.66 3x1.5мм2	m			9,000 0,000
	22224	Cablu ВВГнг-HFLTх-0.66 3x1.5мм2	m	1,0000	9,00	9,000
12		Cablu ВВГнг-FRHFLTх-0.66 3x2.5мм2	m			13,000 0,000
	22225	Cablu ВВГнг-FRHFLTх-0.66 3x2.5мм2	m	1,0000	13,00	13,000
13		Cablu KBBГнг-FRHFLTх-0.66 4x1.5мм2	m			11,000 0,000
	222226	Cablu KBBГнг-FRHFLTх-0.66 4x1.5мм2	m	1,0000	11,00	11,000
		2.3. Prize si intrerupatoare				
14		Коробка для установки выключателей и розеток	buc			3,000 0,000
	9999901	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	3,00	3,000
15		Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc			10,000 0,000
	22541454	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	1,0000	10,00	10,000
16	08-02- 396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 215,726 1 071,630
	1	Muncitor	h-om	29,4000	36,45	1 071,630
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	120,00	130,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	10,80	98,496
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	45,00	97,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	120,00	130,800
17		Jgheab metalic 50x50x3000мм	m			35,000 0,000
	021548541	Jgheab metalic 50x50x3000мм	m	1,0000	35,00	35,000
18	08-02- 409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m			2 169,018 867,510

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm				
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,45	867,510
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,368
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	25,00	5,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,200
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,80	170,640
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,200
19		Teava PVC Д=20мм	m			5,000 0,000
	2555525	Teava PVC Д=20мм	m	1,0000	5,00	5,000
20	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 143,953 1 122,660
	1	Muncitor	h-om	30,8000	36,45	1 122,660
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	53,333
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,250
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	10,00	8,200
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	22,00	14,960
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,500
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,200
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	10,00	41,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,50	4,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	10,00	0,800
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	35,00	1,050
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	120,00	56,400
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	10,80	216,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	45,00	288,900
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	35,00	216,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	120,00	56,400
21		Teava de otel Д=20мм	m			25,000 0,000
	02215444	Teava de otel Д=20мм	m	1,0000	25,00	25,000
22	08-02-406-1	Constructii metalice	t			51 737,200 9 732,150
	1	Muncitor	h-om	267,0000	36,45	9 732,150

1	2	3	4	5	6	7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	15 000,00	15 450,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	15 000,00	15 450,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	22 000,00	302,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	45,00	681,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	20,00	1 830,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	10,00	915,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	120,00	200,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	45,00	6 975,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	120,00	200,400
23	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Пост управления кнопочный)	buc			160,432 65,610
	1	Muncitor	h-om	1,8000	36,45	65,610
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	45,00	2,700
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,035
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	25,00	1,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	22,00	0,132
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	22,00	0,770
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,100
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	10,00	0,610
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,025
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	55,00	0,660
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	120,00	0,120
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,120
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Bloc de comande p/u geamuri)	buc			484,874 84,564
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,45	84,564
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,00	6,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,250
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	22,00	0,660
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 000,00	330,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,1000	120,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	45,00	34,650
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,000
25	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			132,487 75,087
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,45	75,087
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	35 000,00	3,500
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	11,00	30,800
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	22 000,00	1,100
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	22 000,00	22,000
		3. Valoarea utilajului				
26		Tablou de distributie ЩРВ-363-1 38 IP31 разм.550x320x120мм	buc			430,000 0,000
	1	Tablou de distributie ЩРВ-363-1 38 IP31 разм.550x320x120мм	buc	1,0000	430,00	430,000
27		Separator de sarcina, tripolar, 20A BH- 32/3P/63A	buc			75,000 0,000
	221	Separator de sarcina, tripolar, 20A BH- 32/3P/63A	buc	1,0000	75,00	75,000
28		Automat diferentiat, АВДТ32/2P/16/30mA	buc			220,000 0,000
	2554	Automat diferentiat, АВДТ32/2P/16/30mA	buc	1,0000	220,00	220,000
29		Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/B6A	buc			25,000 0,000
	554111	Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/B6A	buc	1,0000	25,00	25,000
30		Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/C16, 20A	buc			24,000 0,000
	221100011 111	Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/C16, 20A	buc	1,0000	24,00	24,000
31		Contactator КМИ-34012	buc			450,000 0,000
	010011111	Contactator КМИ-34012	buc	1,0000	450,00	450,000
32		Contactator КМИ-11810	buc			100,000 0,000
	98811111	Contactator КМИ-11810	buc	1,0000	100,00	100,000
33		Rele termic РТИ-1321	buc			150,000 0,000
	990001111	Rele termic РТИ-1321	buc	1,0000	150,00	150,000
34		Limitator de supratesiuni ОПС1-С-4P 400	buc			700,000 0,000
	888002	Limitator de supratesiuni ОПС1-С-4P 400	buc	1,0000	700,00	700,000
35		Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/C6A	buc			25,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	220088774 4	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/C6A	buc	1,0000	25,00	25,000
36		Buton ПKE-222-2	buc			35,000 0,000
	0222111	Buton ПKE-222-2	buc	1,0000	35,00	35,000
37		Buton ПKE-222-1	buc			28,000 0,000
	00218899	Buton ПKE-222-1	buc	1,0000	28,00	28,000
38		Bloc de comanda p/u geamuri CF10/2	buc			14 000,000 0,000
	777770011	Bloc de comanda p/u geamuri CF10/2	buc	1,0000	14 000,00	14 000,000
39		Acumulator p/u CF10/2, 24V АКБ	buc			980,000 0,000
	222587741 100	Acumulator p/u CF10/2, 24V АКБ	buc	1,0000	980,00	980,000

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a Salii Festive
din cadrul LIR de muzica
"Ciprian Porumbescu
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu
Valoarea de deviz 230 024,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmр (Выполнение штраб 25x25мм в стенах)	m	150,0000	5,468 5,468	820,125 820,125
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки для ниш)	m3	0,0300	145,800 143,967	4,374 4,319
3	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий Д=50мм, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	40,0000	23,328 23,328	933,120 933,120
Cheltuieli directe			Lei		1 757,619	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		395,452	
Transportarea materialelor			4,19 %		0,002	
Regia			4,04 %		86,984	
Beneficiu			4,55 %		101,923	
Total Lucrari de constructie					2 341,980	
Incluziv salariu					1 757,564	
		2. Lucrari de montare 2.1. Tablou de distributie				
4	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-36з-1 38)	buc	1,0000	371,724 84,564	371,724 84,564
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит TD)	buc	23,0000	41,804 40,824	961,492 938,952

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателя в щит TDA)	buc	3,0000	41,804 40,824	125,412 122,472
Total Tablou de distributie					1 458,628	
Incluziv salariu					1 145,988	
		2.2. Ansamblu de cablu				
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	16,7000	735,264 451,980	12 278,904 7 548,066
8		Cablu BBГнг-HFLTx-0.66 5x16мм2	m	120,0000	140,000 0,000	16 800,000 0,000
9		Cablu BBГнг-HFLTx-0.66 3x4мм2	m	120,0000	21,000 0,000	2 520,000 0,000
10		Cablu BBГнг-HFLTx-0.66 3x2.5мм2	m	380,0000	13,000 0,000	4 940,000 0,000
11		Cablu BBГнг-HFLTx-0.66 3x1.5мм2	m	500,0000	9,000 0,000	4 500,000 0,000
12		Cablu BBГнг-FRHFLTx-0.66 3x2.5мм2	m	400,0000	13,000 0,000	5 200,000 0,000
13		Cablu KBГнг-FRHFLTx-0.66 4x1.5мм2	m	150,0000	11,000 0,000	1 650,000 0,000
Total Ansamblu de cablu					47 888,904	
Incluziv salariu					7 548,066	
		2.3. Prize si intrerupatoare				
14		Коробка для установки выключателей и розеток	buc	30,0000	3,000 0,000	90,000 0,000
15		Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	25,0000	10,000 0,000	250,000 0,000
16	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,9900	2 215,726 1 071,630	2 193,569 1 060,914
17		Jgheab metalic 50x50x3000мм	m	99,0000	35,000 0,000	3 465,000 0,000
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	9,5000	2 169,018 867,510	20 605,675 8 241,345

1	2	3	4	5	6	7
19		Teava PVC Д=20мм	m	950,0000	5,000 0,000	4 750,000 0,000
20	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,5000	2 143,953 1 122,660	3 215,930 1 683,990
21		Teava de otel Д=20мм	m	150,0000	25,000 0,000	3 750,000 0,000
22	08-02-406-1	Constructii metalice	t	0,0800	51 737,200 9 732,150	4 138,976 778,572
23	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Пост управления кнопочный)	buc	4,0000	160,432 65,610	641,728 262,440
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Bloc de comande p/u geamuri)	buc	2,0000	484,874 84,564	969,748 169,128
25	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc	2,0000	132,487 75,087	264,974 150,174
Total Prize si intrerupatoare						44 335,600
Incluziv salariu						12 346,563
Cheltuieli directe			Lei			93 683,132
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			4 734,139
Transportarea materialelor			4,19 %			2 633,881
Regia			76,00 %			47 774,457
Beneficiu			4,55 %			6 771,566
Total Lucrari de montare						155 597,175
Incluziv salariu						21 040,617
		3. Valoarea utilajului				
26		Tablou de distributie ЩПВ-36з-1 38 IP31 разм.550x320x120мм	buc	1,0000	430,000 0,000	430,000 0,000
27		Separator de sarcina, tripolar, 20A BH-32/3P/63A	buc	2,0000	75,000 0,000	150,000 0,000
28		Automat diferentiat, АВДТ32/2P/16/30mA	buc	4,0000	220,000 0,000	880,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
29		Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/B6A	buc	8,0000	25,000 0,000	200,000 0,000
30		Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/C16, 20A	buc	5,0000	24,000 0,000	120,000 0,000
31		Contactor КМИ-34012	buc	1,0000	450,000 0,000	450,000 0,000
32		Contactor КМИ-11810	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
33		Rele termic РТИ-1321	buc	1,0000	150,000 0,000	150,000 0,000
34		Limitator de supratesiuni ОПС1-С-4Р 400	buc	1,0000	700,000 0,000	700,000 0,000
35		Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/C6A	buc	3,0000	25,000 0,000	75,000 0,000
36		Buton ПКЕ-222-2	buc	3,0000	35,000 0,000	105,000 0,000
37		Buton ПКЕ-222-1	buc	1,0000	28,000 0,000	28,000 0,000
38		Bloc de comanda p/u geamuri CF10/2	buc	2,0000	14 000,000 0,000	28 000,000 0,000
39		Acumulator p/u CF10/2, 24V АКБ	buc	2,0000	980,000 0,000	1 960,000 0,000
Cheltuieli directe			Lei			33 348,000
Depozitarea			1,20 %			400,176
Total Valoarea utilajului						33 748,176
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			Lei			191 687,31
Tva			20,00 %			38 337,46

Total deviz:
Incluziv salariu

230 024,77
22 798,16

Intocmit(funcția, semnătura)

Verificat(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a Salii Festive
din cadrul LIR de muzica
"Ciprian Porumbescu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu

Valoarea de deviz 434 990,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,862	36,45	250,119
2.	71340500113240	Izolator	h-om	16,590	36,45	604,706
3.	7134050013240	Izolator	h-om	27,966	36,45	1 019,361
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	21,050	36,45	767,272
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,400	36,45	160,380
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,306	36,45	156,954
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	576,352	36,45	21 008,031
8.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,720	36,45	317,844
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,438	36,45	15,965
		Total manopera				24 300,63

Materiale:

1.	00221144	Вентилятор VKS 60-35 4L "SALDA"	buc	1,000	19 500,00	19 500,000
2.	01114789999	Воздушный клапан SRK 50-30 с сервоприводом LF-230 "SALDA"	buc	2,000	4 300,00	8 600,000
3.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	96,820	33,00	3 195,060
4.	1112222	Гибкая вставка 600x350	buc	2,000	200,00	400,000
5.	1120000001	Компрессорно-конденсаторный блок АОУ - 71HPR1B "ALPIC AIR" (в комплекте пульт, магистраль 8м, кронштейны, клапана)	buc	2,000	25 000,00	50 000,000
6.	152152	Канальный кондиционер (В комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) KSKT70HFAN1/KSUN70HFAN1 "Kentatsu"	set	3,000	28 000,00	84 000,000
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,040	22,00	0,880
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,124	20,00	2,480
9.	1740227355650	Tesatura pentru prelata cu latimea de 0,8m	m2	0,301	30,00	9,030
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,050	20,00	1,000
11.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,793	20,00	35,860
12.	22003311001	Фреоновый воздухонагреватель RFC 700-300-F4 "SALDA"	buc	2,000	23 000,00	46 000,000
13.	2210001111	Гибкая вставка 713x179	buc	1,000	200,00	200,000
14.	2250036999	Шумоглушитель SKS 50-30 "SALDA"	buc	2,000	900,00	1 800,000
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,000	16,00	32,000

16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,189	16,00	3,024
17.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,143	22,00	3,146
18.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,000	22,00	440,000
19.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,030	30,00	30,900
20.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,630	30,00	18,900
21.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,447	6,80	16,639
22.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,114	200,00	622,800
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,903	35,00	206,605
24.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,378	25,00	9,450
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351 -3 NTR 90	kg	0,300	22,00	6,600
26.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,886	22,00	41,492
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,018	25,00	0,450
28.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,044	36,00	1,584
29.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,140	50,00	7,000
30.	25212167001210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, drenaj d20	m	27,169	5,00	135,845
31.	25212167002010	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, drenaj d20	m	10,867	6,00	65,202
32.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, drenaj d25	m	10,867	7,00	76,069
33.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,030	85,00	2,550
34.	2523126720115	Sifon de pardoseala din polipropilena HL138	buc	3,030	580,00	1 757,400
35.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,020	580,00	1 171,600
36.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	6,012	60,00	360,720
37.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	25,00	0,000
38.	2524217304531	Fisie de etansare	m	81,746	3,00	245,238
39.	2558888	Шумоглушитель SKS 60-35 "SALDA"	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
40.	26261417370009	Canale de ventilare metalice* 500x200	m2	21,210	220,00	4 666,200
41.	2626147129	Canale de ventilare metalice* 500x200, L=800, 3buc	m2	4,818	220,00	1 059,960
42.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	59,590	220,00	13 109,800
43.	26261473700809	Canale de ventilare metalice*, 815x260 L=800, 3buc	m2	5,212	220,00	1 146,640
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18,560	1,66	30,810
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,300	1,66	12,118
46.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	34,540	15,00	518,100
47.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,056	15,00	0,840
48.	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	2,380	15,00	35,700
49.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,440	15,00	51,600
50.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	2,512	13,00	32,656
51.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,186	13,00	2,418
52.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,480	15,00	7,200
53.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,820	15,00	72,300
54.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,427	15,00	81,405
55.	2710703700053	Banda de otel laminat la cald de 20 x 2 mm	kg	0,452	15,00	6,780
56.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	4,230	18,00	76,140
57.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,200	18,00	3,600
58.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,384	18,00	114,912
59.	281123601306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 500x300	buc	2,000	400,00	800,000
60.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,600	0,00	0,000
61.	28112363062008	Grila ventilatie t400*200 с клапаном	buc	2,000	460,00	920,000
62.	28112363062009	Grila ventilatie 600*300 с клапаном	buc	6,000	850,00	5 100,000

	2					
63.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	150,00	0,000
64.	2811236829000123	Dispozitiv de actionare electrica belimo	buc	2,060	5 500,00	11 330,000
65.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,200	20,00	4,000
66.	28113006200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 800x500	buc	3,000	730,00	2 190,000
67.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	120,00	0,000
68.	2874105700	Rama cu jaluzele reglabile, rama ILAT 600x200 "ACP"	buc	15,000	700,00	10 500,000
69.	2874112874115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	4,000	32,00	128,000
70.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	3,000	0,00	0,000
71.	2874115765700399	Rama cu jaluzele reglabile 200*300	buc	1,000	190,00	190,000
72.	2874115765700547	Rama cu jaluzele reglabile600*350	buc	1,000	570,00	570,000
73.	2874115765700854	Rama cu jaluzele reglabile 600*350	buc	1,000	310,00	310,000
74.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,000	0,15	0,300
75.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	16,000	0,40	6,400
76.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	2,000	0,50	1,000
77.	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	8,000	0,30	2,400
78.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 397,454	0,13	181,669
79.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	558,000	0,14	78,120
80.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	40,200	0,30	12,060
81.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	75,600	0,40	30,240
82.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	301,500	0,50	150,750
83.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,180	0,50	18,090
84.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	80,400	0,80	64,320
85.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	48,096	1,00	48,096
86.	2874115837749	Fixari	kg	0,000	25,00	0,000
87.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	48,096	0,20	9,619
88.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,000	0,20	1,600
89.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	75,600	0,20	15,120
90.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	353,680	0,21	74,273
91.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	80,400	0,22	17,688
92.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	16,000	0,12	1,920
93.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	560,000	0,10	56,000
94.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 398,439	0,10	139,843
95.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2 003,654	0,20	400,731
96.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,000	0,21	0,420
97.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,190	25,00	54,750
98.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,000	45,00	180,000
99.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,000	0,80	6,400
100.	2912435775800	Ventilator radial silentios	buc	3,150	0,00	0,000
101.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	245,00	0,000
102.	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,000	0,00	0,000
103.	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	2,010	0,00	0,000
104.	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	5,025	0,00	0,000
105.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,150	0,00	0,000
106.	5460	сифон дренаж 138	buc	0,000	580,00	0,000
107.	555220011	Вентилятор VKS 50-30 4L "SALDA"	buc	2,000	11 000,00	22 000,000
108.	88220004445	Фильтр FDS 50-30 со вставкой "SALDA"	buc	1,000	510,00	510,000
109.	887770001	Гибкая вставка 500x300	buc	4,000	190,00	760,000
110.	99002299	Водяной воздухонагреватель SVS 500-300-2 "SALDA"	buc	2,000	4 500,00	9 000,000
		Total materiale de construcții				306 892,55

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,600	65,00	39,000
2.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,820	6,80	5,576
3.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	5,755	6,80	39,134
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,540	120,00	544,800
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	25,00	15,000
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,300	45,00	328,500
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,750	120,00	90,000
		Total utilaje de construcții				1 062,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	362 491,69
Tva	20,00 %	72 498,34

Total deviz:

434 990,03

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Кондиционирование				
1	SB28A	Sifon din polipropilena, Дренажный сифон HL 138	buc			595,204 9,112
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,112
	252312672 0115	Sifon de pardoseala din polipropilena HL138	buc	1,0000	580,00	585,800
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0035	25,00	0,092
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,200
2	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, Труба ПВХ (дренаж) φ20	m			21,819 16,038
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	36,45	16,038
	252121670 01210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, drenaj d20	m	1,0350	5,00	5,434
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	25,00	0,210
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0030	22,00	0,070
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0040	16,00	0,067
3	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, Труба ПВХ (дренаж)	m			23,992 16,038

1	2	3	4	5	6	7
		φ25				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	36,45	16,038
	252121670 0210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, drenaj d25	m	1,0350	7,00	7,607
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	25,00	0,210
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0030	22,00	0,070
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0040	16,00	0,067
4	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 500x200 ГОСТ19904-90*)	m2			287,900 56,024
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	36,45	56,024
	262614173 70009	Canale de ventilare metalice* 500x200	m2	1,0000	220,00	222,200
	281123682 8003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	150,00	0,000
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	287312200 5198	Plase in rame	m2	0,0000	120,00	0,000
	292312572 9606	Suber (registru)	buc	0,0000	245,00	0,000
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	25,00	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,030
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,13	1,969
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	3,00	2,727
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	6,80	0,435
5	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 815x260 L=800,3шт, ГОСТ19904-90*)	m2			287,917 56,024
	713606001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	36,45	56,024

1	2	3	4	5	6	7
	1900					
	262614737 00809	Canale de ventilare metalice*, 815x260 L=800, 3buc	m2	1,0000	220,00	222,217
	281123682 8003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	150,00	0,000
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	287312200 5198	Plase in rame	m2	0,0000	120,00	0,000
	292312572 9606	Suber (registru)	buc	0,0000	245,00	0,000
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	25,00	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,030
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,13	1,970
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	3,00	2,727
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	6,80	0,435
6	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Переход из из оцинкованной стали б = 0,5мм, 713x179 на 500x200, L=800,3шт, ГОСТ19904-90*)	m2			287,910 56,020
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	36,45	56,020
	262614712 9	Canale de ventilare metalice* 500x200, L=800, 3buc	m2	1,0000	220,00	222,214
	281123682 8003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	150,00	0,000
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	287312200 5198	Plase in rame	m2	0,0000	120,00	0,000
	292312572 9606	Suber (registru)	buc	0,0000	245,00	0,000
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	25,00	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,030
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,13	1,969
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	3,00	2,727
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	6,80	0,435
7	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata	buc			805,436

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Приточная решетка с клапаном ILAT 600x200 "ACP"				61,236
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	36,45	61,236
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	35,00	7,000
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	200,00	9,000
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	20,00	0,800
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	6,80	0,476
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	287410570 0	Rama cu jaluzele reglabile, rama ILAT 600x200 "ACP"	buc	1,0000	700,00	700,000
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	18,00	5,400
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,14	3,920
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	45,00	9,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,80	0,204
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка нар. DD 800x500 "ACP"	buc			752,805 18,225
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	36,45	17,131
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,093
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	281130062 00	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 800x500	buc	1,0000	730,00	730,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,66	0,830
9	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, Izover . толщ. 50мм (фольгированный)	m2			52,077 17,277
	713405001 13240	Izolator	h-om	0,4740	36,45	17,277
	111100010 0031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	33,00	33,990

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	18,00	0,810
		1.2. Вентиляция				
10	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Обратный клапан 600x350	buc			675,436 61,236
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	36,45	61,236
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	35,00	7,000
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	200,00	9,000
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	20,00	0,800
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	6,80	0,476
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	287411576 5700547	Rama cu jaluzele reglabile600*350	buc	1,0000	570,00	570,000
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	18,00	5,400
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,14	3,920
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	45,00	9,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,80	0,204
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка приточно- вытяжная 500x300	buc			422,805 18,225
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	36,45	17,131
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,093
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	281123601 306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 500x300	buc	1,0000	400,00	400,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,66	0,830
12	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Патрубок с сеткой 600x350	buc			415,436 61,236
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	36,45	61,236
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	35,00	7,000

1	2	3	4	5	6	7
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	200,00	9,000
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	20,00	0,800
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	6,80	0,476
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	287411576 5700854	Rama cu jaluzele reglabile 600*350	buc	1,0000	310,00	310,000
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	18,00	5,400
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,14	3,920
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	45,00	9,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,80	0,204
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка приточная с клапаном FILAT 600x300	buc			872,805 18,225
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	36,45	17,131
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,093
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	281123630 620092	Grila ventilatie 600*300 с клапаном	buc	1,0000	850,00	850,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,66	0,830
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка вытяжная с клапаном FILAT 400x200	buc			482,805 18,225
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	36,45	17,131
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,093
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	281123630 620088	Grila ventilatie t400*200 с клапаном	buc	1,0000	460,00	460,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,66	0,830
15	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Дроссель - клапан 300x200	buc			295,436 61,236
	713606001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	36,45	61,236

1	2	3	4	5	6	7
	1900					
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	35,00	7,000
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	200,00	9,000
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	20,00	0,800
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	6,80	0,476
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	287411576 5700399	Rama cu jaluzele reglabile 200*300	buc	1,0000	190,00	190,000
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	18,00	5,400
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,14	3,920
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	45,00	9,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,80	0,204
16	SB28A	Sifon din polipropilena, Дренажный сифон HL 138	buc			595,200 9,113
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,113
	252312672 115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	580,00	585,800
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0035	25,00	0,087
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,200
	5460	сифон дренаж 138	buc	0,0000	580,00	0,000
17	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala Труба ПВХ (дренаж) ф20	m			22,906 16,038
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	36,45	16,038
	252121670 02010	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, drenaj d20	m	1,0350	6,00	6,520
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	25,00	0,210
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0030	22,00	0,070
	232011620 0572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,0040	16,00	0,067
18	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu	m2			287,900 56,024

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 300x200 ГОСТ19904-90*)				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	36,45	56,024
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	220,00	222,200
	281123682 8003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	150,00	0,000
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	287312200 5198	Plase in rame	m2	0,0000	120,00	0,000
	292312572 9606	Suber (registru)	buc	0,0000	245,00	0,000
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	25,00	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,030
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,13	1,970
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	3,00	2,727
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	6,80	0,435
19	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 500x300 ГОСТ19904-90*)	m2			287,900 56,024
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	36,45	56,024
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	220,00	222,200
	281123682 8003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	150,00	0,000
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	287312200 5198	Plase in rame	m2	0,0000	120,00	0,000
	292312572 9606	Suber (registru)	buc	0,0000	245,00	0,000
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	25,00	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,030
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,515

1	2	3	4	5	6	7
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,13	1,970
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	3,00	2,727
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	6,80	0,435
20	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 600x350 ГОСТ19904-90*)	m2			287,900 56,024
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	36,45	56,024
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	220,00	222,200
	281123682 8003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	150,00	0,000
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	287312200 5198	Plase in rame	m2	0,0000	120,00	0,000
	292312572 9606	Suber (registru)	buc	0,0000	245,00	0,000
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	25,00	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,030
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,13	1,970
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	3,00	2,727
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	6,80	0,435
21	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, Izover . толщ. 50мм (фольгированный)	m2			52,077 17,277
	713405001 3240	Izolator	h-om	0,4740	36,45	17,277
	111100010 0031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	33,00	33,990
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	18,00	0,810
		1.3. Демонтаж				
22	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (90 секций)	m2			5,833 5,833
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,45	5,833

1	2	3	4	5	6	7
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Демонтаж решеток K-0,8	buc			18,244 14,580
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,45	13,705
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	0,875
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,000
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,66	0,664
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Кондиционирование				
24	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500- 12.000 mc/h Канальный кондиционер (В комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) KSKT70HFAN1/KSUN70HFAN 1 "Kentatsu"	buc			2 226,983 2 068,173
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	36,45	2 068,173
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,000
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	13,00	6,530
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,66	2,502
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	22,00	5,529
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	20,00	3,013
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,21	12,663
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,20	1,608
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,22	3,538
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,50	30,150
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	0,80	12,864
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,30	2,412

1	2	3	4	5	6	7
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	45,00	18,000
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	120,00	60,000
25	VD06A	Confectionarea racordului flexibil din pinza hidrofuga, cu flanse din otel cornier avind perimetrul de 250-400 mm - Гибкая вставка 713x179	buc			177,951 100,237
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7500	36,45	100,237
	174022735 5650	Tesatura pentru prelata cu latimea de 0,8m	m2	0,1000	30,00	3,010
	271070370 0053	Banda de otel laminat la cald de 20 x 2 mm	kg	0,1500	15,00	2,260
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	35,00	2,812
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,8000	15,00	27,135
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,1000	200,00	20,067
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	6,80	0,342
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,201
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	18,00	0,906
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,13	0,131
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	45,00	11,250
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0800	120,00	9,600
		2.2. Вентиляция				
26	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw Вентилятор VKS 50-30 4L "SALDA"	buc			653,622 521,600
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	36,45	521,600
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	35,00	12,863
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	22,00	4,620
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	6,80	1,785
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,20	5,040

1	2	3	4	5	6	7
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	18,00	2,835
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	30,00	6,300
	291243577 5800	Ventilator radial silentios	buc	1,0000	0,00	0,000
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,40	10,080
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,500
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,000
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	120,00	54,000
27	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw Вентилятор VKS 60-35 4L "SALDA"	buc			653,617 521,600
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	36,45	521,600
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	35,00	12,845
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	22,00	4,620
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	6,80	1,788
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,20	5,040
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	18,00	2,844
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	30,00	6,300
	291243577 5800	Ventilator radial silentios	buc	1,0000	0,00	0,000
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,40	10,080
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,500
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,000
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	120,00	54,000
28	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm, Шумоглушитель SKS 50-30 "SALDA"	buc			49,015 40,095
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	36,45	40,095

1	2	3	4	5	6	7
	287411576 0500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,000
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,600
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,10	1,800
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,14	2,520
29	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 Шумоглушитель SKS 60-35 "SALDA"	buc			49,015 40,095
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	36,45	40,095
	287411576 0500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,000
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,600
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,10	1,800
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,14	2,520
30	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc Гибкая вставка 500x300	buc			310,414 177,876
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	36,45	177,876
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,66	2,495
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,3000	200,00	60,100
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,20	1,603
	252315570 0368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	60,00	60,120
	287411582 7776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	1,00	8,016
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,80	0,204
31	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc Гибкая вставка 600x350	buc			310,414 177,876
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	36,45	177,876
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,66	2,495

1	2	3	4	5	6	7
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,3000	200,00	60,100
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,20	1,603
	252315570 0368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	60,00	60,120
	287411582 7776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	1,00	8,016
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,80	0,204
32	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, Фильтр FDS 50-30 со вставкой "SALDA"	buc			1 028,353 497,543
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	36,45	497,543
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	16,00	32,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,66	1,660
	292412732 1000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	0,00	0,000
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,1000	200,00	20,000
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	20,00	0,400
	232018620 1204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	22,00	440,000
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,00	6,750
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,000
33	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm Воздушный клапан SRK 50-30 с сервоприводом LF-230 "SALDA"	buc			572,561 126,481
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	36,45	126,481
	251320662 1493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0220	36,00	0,792
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	35,00	6,300
	271070350 0130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,4100	15,00	36,150
	252130671 6872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	85,00	1,275
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	20,00	0,500
	271060342 0201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,2400	15,00	3,600
	271060340 2869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	13,00	1,209
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0240	6,80	0,163

1	2	3	4	5	6	7
	287411584 2659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,800
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,21	0,210
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,20	4,000
	287411287 4115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	2,0000	32,00	64,000
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,15	0,150
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	18,00	3,240
	271040360 3798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0280	15,00	0,420
	271040360 3280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	17,2700	15,00	259,050
	271040361 5911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,7200	15,00	25,800
	271040360 6764	Tabla groasa de 5 mm	kg	1,1900	15,00	17,850
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351 -3 NTR 90	kg	0,1500	22,00	3,300
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,10	0,100
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	0,10	1,800
	287411580 4669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,50	0,500
	287411581 0084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	0,30	1,200
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,13	2,080
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	45,00	11,250
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	6,80	0,340
34	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400- 600 mm Электропривод BELIMO LF230	buc			5 840,612 158,922
	724507002 0600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	36,45	158,922
	281123682 9000123	Dispozitiv de actionare electrica belimo	buc	1,0000	5 500,00	5 665,000
	232031620 2480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	30,00	15,450
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	20,00	1,240
35	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, Водяной воздухонагреватель SVS 500- 300-2 "SALDA"	buc			417,762 361,584
	713606001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	36,45	361,584

1	2	3	4	5	6	7
	1900					
	292412732 5000	Baterie de incalzire	buc	1,0000	0,00	0,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,66	0,834
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0500	200,00	10,000
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,21	3,799
	287411582 0522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,50	9,045
	291234000 2506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	65,00	19,500
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	120,00	12,000
36	IB08B	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu flansa, avind puterea calorica de 8,1 - 19,0 kw - Фреоновый воздухонагреватель RFC 700-300-F4 "SALDA"	buc			205,650 80,190
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	36,45	80,190
	287527440 1000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	45,00	90,000
	251320662 2020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	50,00	3,500
	287411580 0780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	0,40	3,200
	287411588 3761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,12	0,960
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,21	1,680
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	22,00	0,440
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	35,00	10,500
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	6,80	0,680
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1000	18,00	1,800
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	20,00	2,000
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,200
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,500
37	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire,	buc			2 226,974 2 068,173

1	2	3	4	5	6	7
		ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500- 12.000 mc/h - Компрессорно- конденсаторный блок AOU-71HPR1B "ALPIC AIR" (в комплекте пульт, магистраль 8м, кронштейны, клапана)				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	36,45	2 068,173
	295227000 3151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,000
	271040370 0053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	13,00	6,532
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,66	2,502
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	22,00	5,522
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	20,00	3,010
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,21	12,663
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,20	1,608
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,22	3,538
	287411582 0390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,50	30,150
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	0,80	12,864
	287411582 0089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,30	2,412
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	45,00	18,000
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	120,00	60,000
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Кондиционирование				
38		Канальный кондиционер (В комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) KSKT70HFAN1/KSUN70HFAN 1 "Kentatsu"	set			28 000,000 0,000
	152152	Канальный кондиционер (В комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) KSKT70HFAN1/KSUN70HFAN1 "Kentatsu"	set	1,0000	28 000,00	28 000,000
39		Гибкая вставка 713x179	buc			66,667 0,000
	221000111 1	Гибкая вставка 713x179	buc	0,333333	200,00	66,667

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Вентиляция				
40		Вентилятор VKS 50-30 4L "SALDA"	buc			11 000,000 0,000
	555220011	Вентилятор VKS 50-30 4L "SALDA"	buc	1,0000	11 000,00	11 000,000
41		Вентилятор VKS 60-35 4L "SALDA"	buc			19 500,000 0,000
	00221144	Вентилятор VKS 60-35 4L "SALDA"	buc	1,0000	19 500,00	19 500,000
42		Шумоглушитель SKS 50-30 "SALDA"	buc			900,000 0,000
	225003699 9	Шумоглушитель SKS 50-30 "SALDA"	buc	1,0000	900,00	900,000
43		Шумоглушитель SKS 60-35 "SALDA"	buc			1 000,000 0,000
	2558888	Шумоглушитель SKS 60-35 "SALDA"	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
44		Гибкая вставка 500x300	buc			190,000 0,000
	887770001	Гибкая вставка 500x300	buc	1,0000	190,00	190,000
45		Гибкая вставка 600x350	buc			200,000 0,000
	1112222	Гибкая вставка 600x350	buc	1,0000	200,00	200,000
46		Фильтр FDS 50-30 со вставкой "SALDA"	buc			510,000 0,000
	882200044 45	Фильтр FDS 50-30 со вставкой "SALDA"	buc	1,0000	510,00	510,000
47		Воздушный клапан SRK 50-30 с сервоприводом LF-230 "SALDA"	buc			4 300,000 0,000
	011147899 99	Воздушный клапан SRK 50-30 с сервоприводом LF-230 "SALDA"	buc	1,0000	4 300,00	4 300,000
48		Водяной воздухонагреватель SVS 500-300-2 "SALDA"	buc			4 500,000 0,000
	99002299	Водяной воздухонагреватель SVS 500-300-2 "SALDA"	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
49		Фреоновый воздухонагреватель RFC 700- 300-F4 "SALDA"	buc			23 000,000 0,000
	220033110 01	Фреоновый воздухонагреватель RFC 700- 300-F4 "SALDA"	buc	1,0000	23 000,00	23 000,000
50		Компрессорно-конденсаторный блок AOU- 71HPR1B "ALPIC AIR" (в комплекте пульт, магистраль 8м, кронштейны, клапана)	buc			25 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	112000000 1	Компрессорно-конденсаторный блок АОУ- 71HPR1B "ALPIC AIR" (в комплекте пульт, магистраль 8м, кронштейны, клапана)	buc	1,0000	25 000,00	25 000,000

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Reparatia capitala a Salii Festive

din cadrul LIR de muzica

"Ciprian Porumbescu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul LIR de muzica "Ciprian Porumbescu

Valoarea de deviz 434 990,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Кондиционирование				
1	SB28A	Sifon din polipropilena, Дренажный сифон HL 138	buc	3,000	595,204 9,112	1 785,612 27,337
2	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, Труба ПВХ (дренаж) φ20	m	25,000	21,819 16,038	545,463 400,950
3	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, Труба ПВХ (дренаж) φ25	m	10,000	23,992 16,038	239,925 160,380
4	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 500x200 ГОСТ19904-90*)	m2	21,000	287,900 56,024	6 045,907 1 176,497
5	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 815x260 L=800,3шт, ГОСТ19904-90*)	m2	5,160	287,917 56,024	1 485,654 289,085
6	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la	m2	4,770	287,910	1 373,330

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Переход из из оцинкованной стали б = 0,5мм, 713x179 на 500x200, L=800,3шт, ГОСТ19904-90*)			56,020	267,215
7	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Приточная решетка с клапаном ILAT 600x200 "ACP"	buc	15,000	805,436 61,236	12 081,540 918,540
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка нар. DD 800x500 "ACP"	buc	3,000	752,805 18,225	2 258,414 54,674
9	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, Izover . толщ. 50мм (фольгированный)	m2	35,000	52,077 17,277	1 822,706 604,706
Total						27 638,551
Кондиционирование						
Incluziv salariu						3 899,384
		1.2. Вентиляция				
10	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Обратный клапан 600x350	buc	1,000	675,436 61,236	675,436 61,236
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка приточно- вытяжная 500x300	buc	2,000	422,805 18,225	845,610 36,450
12	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Патрубок с сеткой 600x350	buc	1,000	415,436 61,236	415,436 61,236
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка приточная с клапаном FILAT 600x300	buc	6,000	872,805 18,225	5 236,830 109,350
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка вытяжная с клапаном FILAT 400x200	buc	2,000	482,805 18,225	965,610 36,450
15	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Дроссель - клапан 300x200	buc	1,000	295,436 61,236	295,436 61,236

1	2	3	4	5	6	7
16	SB28A	Sifon din polipropilena, Дренажный сифон HL 138	buc	2,000	595,200 9,113	1 190,400 18,225
17	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala Труба ПВХ (дренаж) ф20	m	10,000	22,906 16,038	229,058 160,380
18	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 300x200 ГОСТ19904-90*)	m2	8,000	287,900 56,024	2 303,203 448,189
19	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 500x300 ГОСТ19904-90*)	m2	32,000	287,900 56,024	9 212,811 1 792,757
20	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime (Воздуховод прямоугольный из оцинкованной стали б = 0,5мм, 600x350 ГОСТ19904-90*)	m2	19,000	287,900 56,024	5 470,107 1 064,449
21	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, Izover . толщ. 50мм (фольгированный)	m2	59,000	52,077 17,277	3 072,561 1 019,361
Total Вентиляция						29 912,498
Incluziv salariu						4 869,319
		1.3. Демонтаж				
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (90 секций)	m2	26,910	5,833 5,833	156,954 156,954
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Демонтаж решеток К-0,8	buc	2,000	18,244 14,580	36,488 29,160
Total Демонтаж						193,442
Incluziv salariu						186,114

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			57 744,491
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			2 014,834
		Transportarea materailor	4,19 %			2 035,706
		Regia	4,04 %			2 496,519
		Beneficiu	4,55 %			2 925,266
		Total Lucrari de constructie				67 216,816
		Incluziv salariu				8 954,817
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Кондиционирование				
24	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500- 12.000 mc/h Канальный кондиционер (В комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) KSKT70HFAN1/KSUN70HFAN1 "Kentatsu"	buc	3,000	2 226,983 2 068,173	6 680,949 6 204,519
25	VD06A	Confectionarea racordului flexibil din pinza hidrofuga, cu flanse din otel cornier avind perimetrul de 250-400 mm - Гибкая вставка 713x179	buc	3,000	177,951 100,237	533,852 300,712
		Total				7 214,801
		Кондиционирование				
		Incluziv salariu				6 505,231
		2.2. Вентиляция				
26	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw Вентилятор VKS 50-30 4L "SALDA"	buc	2,000	653,622 521,600	1 307,244 1 043,199
27	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw Вентилятор VKS 60-35 4L "SALDA"	buc	1,000	653,617 521,600	653,617 521,600
28	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm, Шумоглушитель SKS 50-30 "SALDA"	buc	2,000	49,015 40,095	98,030 80,190

1	2	3	4	5	6	7
29	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 Шумоглушитель SKS 60-35 "SALDA"	buc	1,000	49,015 40,095	49,015 40,095
30	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc Гибкая вставка 500x300	buc	4,000	310,414 177,876	1 241,657 711,504
31	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc Гибкая вставка 600x350	buc	2,000	310,414 177,876	620,828 355,752
32	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, Фильтр FDS 50-30 со вставкой "SALDA"	buc	1,000	1 028,353 497,543	1 028,353 497,543
33	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm Воздушный клапан SRK 50-30 с сервоприводом LF-230 "SALDA"	buc	2,000	572,561 126,481	1 145,121 252,963
34	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Электропривод BELIMO LF230	buc	2,000	5 840,612 158,922	11 681,224 317,844
35	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, Водяной воздухонагреватель SVS 500-300-2 "SALDA"	buc	2,000	417,762 361,584	835,524 723,168
36	IB08B	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu flansa, avind puterea calorica de 8,1 - 19,0 kw - Фреоновый воздухонагреватель RFC 700-300-F4 "SALDA"	buc	2,000	205,650 80,190	411,300 160,380
37	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500- 12.000 mc/h - Компрессорно- конденсаторный блок AOU-71HPR1B "ALPIC AIR" (в комплекте пульт, магистраль 8м, кронштейны, клапана)	buc	2,000	2 226,974 2 068,173	4 453,949 4 136,346
Total Ventiliacija						23 525,862
Incluziv salariu						8 840,584

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			30 740,663
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			3 452,808
		Transportarea materialelor	4,19 %			609,127
		Regia	76,00 %			11 662,819
		Beneficiu	4,55 %			2 114,176
		Total Lucrari de montare				48 579,593
		Incluziv salariu				15 345,815
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Кондиционирование				
38		Канальный кондиционер (В комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) KSKT70HFAN1/KSUN70HFAN1 "Kentatsu"	set	3,000	28 000,000 0,000	84 000,000 0,000
39		Гибкая вставка 713x179	buc	3,000	66,667 0,000	200,000 0,000
		Total				84 200,000
		Кондиционирование				
		Incluziv salariu				0,000
		3.2. Вентиляция				
40		Вентилятор VKS 50-30 4L "SALDA"	buc	2,000	11 000,000 0,000	22 000,000 0,000
41		Вентилятор VKS 60-35 4L "SALDA"	buc	1,000	19 500,000 0,000	19 500,000 0,000
42		Шумоглушитель SKS 50-30 "SALDA"	buc	2,000	900,000 0,000	1 800,000 0,000
43		Шумоглушитель SKS 60-35 "SALDA"	buc	1,000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
44		Гибкая вставка 500x300	buc	4,000	190,000 0,000	760,000 0,000
45		Гибкая вставка 600x350	buc	2,000	200,000 0,000	400,000 0,000
46		Фильтр FDS 50-30 со вставкой "SALDA"	buc	1,000	510,000 0,000	510,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
47		Воздушный клапан SRK 50-30 с сервоприводом LF-230 "SALDA"	buc	2,000	4 300,000 0,000	8 600,000 0,000
48		Водяной воздухонагреватель SVS 500-300-2 "SALDA"	buc	2,000	4 500,000 0,000	9 000,000 0,000
49		Фреоновый воздухонагреватель RFC 700- 300-F4 "SALDA"	buc	2,000	23 000,000 0,000	46 000,000 0,000
50		Компрессорно-конденсаторный блок AOU- 71HPR1B "ALPIC AIR" (в комплекте пульт, магистраль 8м, кронштейны, клапана)	buc	2,000	25 000,000 0,000	50 000,000 0,000
Total Вентиляция						159 570,000
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei		243 770,000	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		2 925,240	
Total Valoarea utilajului						246 695,240
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei		362 491,69	
Tva			20,00 %		72 498,34	

Total deviz:434 990,03

Incluziv salariu24 300,63

Intocmit()

(funcția, semnătura)

Verificat()

(funcția, semnătura)